SAN KIRI

LL.M (UniMelb), LL.B, MCIArb, B.Sc., MPA

Legal Advisor, Commercial Arbitrator, Negotiator, CEDR Accredited Mediator, and Lecturer of Law

T: (+855) 12 637 642 E: sankiri.rsa@gmail.com

The Mekong Royal, No. 120 St. M09, Sangkat Prekleap, Khan Chroy Changvar Phnom Penh, Kingdom of Cambodia



San Kiri is President and Commercial Arbitrator of National Commercial Arbitration Centre of the Kingdom of Cambodia (NCAC). He is also a Lecturer in Alternative Dispute Resolution and International Commercial Arbitration in English Language Based Bachelor of Laws (ELBBL) of Royal University of Law and Economics (RULE) and Advanced Negotiation Skills and Commercial Arbitration in English Language Based Master of Law (ELBML). Further, he has been practicing in commercial and corporate, real estate, and banking and finance in a leading law firm in Cambodia over eight years. He has a particular expertise in banking and finance law, corporate and commercial law, land law, contract law, investment law, secured transaction law and commercial arbitration law.

EDUCATIONS

- Master of Commercial Law (LL.M), University of Melbourne, Australia (2014)
- Short Course Drafting Clearer Contracts and Australian Legal Process and Legal Institutions in Melbourne Law School, Australia (2013)
- Bachelor of Law (LL.B), Royal University of Law and Economics, Cambodia (2012)
- Bachelor of Computer Science (B.Sc.), Royal University of Phnom Penh, Cambodia (2004)
- Master of Public Administration (MPA), Royal University of Law and Economics, Cambodia (2009)
- Professional Arbitration Training Skills (Promotion 1), National Commercial Arbitration Center of the Kingdom of Cambodia (2018)
- Professional Mediator Training Skills, Center for Effective Dispute Resolution (CEDR), London (2021)

WORK HISTORY

- President of National Commercial Arbitration Centre (NCAC) (2022 Present)
- Lecturer of Law of Royal University of Law and Economics (RULE (2014 Present)

- Senior Associate of R&T Sok & Heng Law Office (2020 2022)
- Associate of R&T Sok & Heng Law Office (2015 2020)
- Associate of BNG Legal (2014 2015)
- Khmer Transcriber of Extraordinary Chambers in the Court of Cambodia (ECCC) (2008 2012)
- IT Assistant of Royal School of Administration (ERA) (2004 2008)

EXPERIENCES

Alternative Dispute Resolution

- President and Chair of Executive Board of NCAC for 4th Mandate
- Served as Chair of Appointment and Proceeding Committee (APC) of NCAC for 4th Mandate
- Served as Chair of Mediation Working Group of NCAC for professionalize mediation service under NCAC
- Served as sole arbitrator in NCAC administered arbitration
- Acted as advocate and counsel for foreign investor in arbitration under NCAC
- 8 years experiences in teaching commercial arbitration, alternative dispute resolution and advanced negotiation skills
- 7 years in private practice at large international law firm handling complex commercial, real estate, banking and finance dispute.
- Speaker on a variety of commercial arbitration topics and panel discussion at RULE, NCAC, and Bar Association of the Kingdom of Cambodia (BAKC)

Corporate and Commercial

- Advice client on import and export of pharmaceutical products and devices
- Draft and register loan and share pledge agreement at Cambodia Secured Transaction Filing Office (SeTFO)
- Due diligence for acquisition of company and condition precedent for bank loan transactions
- Assisted foreign investors to set up a subsidiary, representative office, and branch in Cambodia
- Acting for and advised foreign investor on due diligence in acquiring a factory that obtained Qualified Investment Project (QIP) from Council for the Development of Cambodia (CDC)
- Acting for foreign client to prepare due diligence report for eight companies for yearly compliance to list in Stock Exchange in Hong Kong
- Assisted local and foreign investors in acquiring ownership of a hotel and restaurant in Cambodia and registered with governmental authorities

- Assisted local investor to translate, review, and draft exclusive distributor agreement with manufacturer in Thailand
- Assisted foreign investor to draft securities documents to protect minority shareholders in a Cambodian companies
- Assisted foreign investors to amend MOA for changing directors and address of the company and registered with relevant governmental authorities
- Assisted a foreign telecom company to response on questionnaires in establishing data centre in Cambodia

Banking and Finance

- Draft and advise for client relevant to banking and finance such as negotiable instruments, share pledge agreement, review loan agreement for commercial banks, and advice on direct buy sale business transaction in Cambodia
- Assisted local and foreign banks to draft, review, and translate loan agreements, and security documents including loan and consumption agreement, and hypothec agreement, insurance pledge agreement to ensure that its complies with Cambodian law
- Assisted a foreign insurance company to obtain insurance agent license from Ministry of Economy and Finance of Cambodia (MEF)
- Assisted foreign client to draft share pledge agreement over its subsidiary and registered with governmental authorities and advised the client for the validity and enforceability and due diligence on the lack of first priority security interest
- Assisted and advised foreign bank on questionnaire in micro-finance and banking laws and regulations in Cambodia
- Assisted foreign company to draft a convertible loan agreement to acquire materials for a school operation in Cambodia
- Acting for a foreign company to draft personal guarantee letter to secure payment of price under master supply agreement of four companies in Cambodia
- Assisted and advised foreign company on reviewing the security documents including land hypothec agreement and pledge agreement over account receivable

Real Estate

- Draft and advise for client relevant to real estate such as sale and purchase immovable property, house lease agreement, register perceptual lease agreement, and due diligence on land title deed
- Draft security documents for land holding company and bank loan transactions
- Acting for and advised foreigner on due diligence in purchasing a private unit in De Castle Royal condominium in Phnom Penh
- Assisted and advised local and foreign investors in acquiring land ownership, long-

- term lease land for 50 years, and registered with relevant governmental authorities
- Assisted local and foreign client to draft sale and purchase agreement of land
- Assisted and advised an International NGO on drafting and opinion on lease agreement template
- Assisted an International NGO to set up a local NGO in Cambodia
- Assisted foreign investors to draft joint venture agreement for real estate development
- Assisted foreign investor to draft exclusive supply agreement for sand concession

PPROFESSIONAL MEMBERSHIP

- Member of Chartered Institute of Arbitrators (MCIArb)
- Arbitrator Member of National Commercial Arbitration Center (NCAC)

SELECTED SPEAKING ENGAGEMENT

- "Introduction to NCAC Arbitration Rules 2021", BAKC-NCAC, 2022
- "Promoting the Use of Arbitration for Resolving Commercial Dispute in Cambodia", NUM-NCAC, 2022
- "Regional Perspective on Cross-border Dispute Resolution", UNCITRAL ADR Special Session, 2022
- "Introduction to Commercial Arbitration in Cambodia", ELBBL-RULE, 2022
- "Recent Trend in Arbitration in Cambodia and Japan", ELBML-RULE, 2021

LANGUAGES

- Khmer (Native)
- English (Fluent)

សាខ គីទី LL.M (UniMelb), LL.B, MCIArb, B.Sc., MPA

ទីប្រឹក្សាច្បាប់ មជ្ឈត្តករពាណិជ្ជកម្ម អ្នកចរចា សន្ទានករ និងសាស្ត្រាចារ្យច្បាប់

ទូរស័ព្ទ: (+៨៥៥) ១២ ៦៣៧ ៦៤២ អ៊ីម៉ែល: <u>sankiri.rsa@gmail.com</u>

បុរីឌឹមេគង្គរូយ៉ាល់ ផ្ទះលេខ១២០ ផ្លូវMO៩ សង្កាត់ព្រែកលៀប ខណ្ឌជ្រោយចង្វារ រាជជានីភ្នំពេញ ព្រះរាជាណាក្រកម្ពុជា



លោក សាន គីរី គឺជាប្រធាន និងមជ្ឈត្តករពាណិជ្ជកម្ម នៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិ នៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម នៃព្រះរាជាណាចក្រម្ពុជា (ម.ជ.ម.)។ គាត់ក៏ជាគ្របង្រៀនច្បាប់មុខវិជ្ជាការដោះស្រាយវិវាទក្រៅប្រព័ន្ធ តុលាការ និងមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម និងវិធីសាស្ត្រក្នុងការចរចា នៅក្នុងកម្មវិធីថ្នាក់បរិញ្ញាប័ត្រ និង អនុបណ្ឌិតច្បាប់ ជាភាសា អង់គ្លេស នៃសកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច ។ លើសពីនេះ គាត់បាននឹង កំពុងប្រកបវិជ្ជាជីវៈ ពាក់ព័ន្ធនឹងច្បាប់ពាណិជ្ជកម្ម អចលនទ្រព្យ និងធនាគារ និងហិរញ្ញវត្ថុ នៅក្នុងការិយាល័យមេធាវីនាំមុខមួយនៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជាជាងប្រាំពីរឆ្នាំផងដែរ។ គាត់មាន ជំនាញទៅលើច្បាប់ធនាគារ និងហិរញ្ញវត្ថុ ច្បាប់ពាណិជ្ជកម្ម ច្បាប់ភូមិបាល ច្បាប់កិច្ចសន្យា ច្បាប់ស្តីពី ការវិនិយោគ ច្បាប់ស្តីពីប្រតិបត្តិការដែលមានកិច្ចធានា និងច្បាប់មជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម។

នារសិត្តភ

- អនុបណ្ឌិតនីតិពាណិជ្ជកម្ម (LL.M), សាកលវិទ្យាល័យម៉ែលប៊ន, ប្រទេសអូស្រ្តាលី (២០១៤)
- បរិញ្ញាបត្រនីតិសាស្ត្រ (LL.B), សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច (RULE), ប្រទេសកម្ពុជា (២០១២)
- បរិញ្ញាបត្រវិទ្យាសាស្ត្រកុំព្យូទ័រ (B.Sc.), សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទភ្នំពេញ (RUPP, ប្រទេសកម្ពុជា (២០០៤)
- អនុបណ្ឌិតនីតិសាស្ត្រ ជំនាញរដ្ឋបាលសាធារណៈ (MPA), សាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច (RULE), ប្រទេសកម្ពុជា (២០០៩)
- វគ្គសិក្សាខ្លីលើការព្រាងកិច្ចសន្យាច្បាស់លាស់ និងដំណើរការច្បាប់ និងស្ថាប័នច្បាប់របស់អូស្ត្រាលី ប្រទេសអូស្ត្រាលី (២០១៣)
- វគ្គបណ្តុះបណ្តាលជំនាញមជ្ឈត្តការ (ជំនាន់ទី១), មជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា (២០១៨)
- វគ្គបណ្តុះបណ្តាលជំនាញសន្ធានការ, Center for Effective Dispute Resolution (CEDR), ទីក្រុងឡុងដ៍ (២០២១)

មនពិសោឆន៍

ការដោះស្រាយវិវាទក្រៅប្រព័ន្ធតុលាការ

- ប្រធាន និងប្រធានក្រុមប្រឹក្សាប្រតិបត្តិ របស់ ម.ជ.ម. អាណត្តិទី៤
- ប្រធានគណៈកម្មធិការតែងតាំង និងនីតិវិធី របស់ ម.ជ.ម. អាណត្តិទី៤
- ប្រធានក្រុមការងាររបស់ ម.ជ.ម. សម្រាប់រៀបចំសេវាសន្ធានកម្មរបស់ ម.ជ.ម.
- ត្រូវបានតែងតាំងជាវេទិកាមជ្ឈត្តកម្មនៃមជ្ឈត្តករមួយរូប ក្នុងសំណុំរឿងមជ្ឈត្តកម្មក្រោមការគ្រប់ គ្រងរបស់ ម.ជ.ម.
- ត្រូវបានតែងតាំងជាអ្នកតំណាងរបស់អ្នកវិនិយោគបរទេសក្នុងសំណុំរឿងមជ្ឈត្តការរបស់ ម.ជ.ម.
- ៨ ឆ្នាំបទពិសោធន៍ក្នុងការបង្រៀនមុខវិជ្ជាមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម ការដោះស្រាយវិវាទក្រៅប្រព័ន្ធ តុលាការ និងជំនាញក្នុងការចរចា
- ៧ ឆ្នាំ ប្រកបវិជ្ជាជីវៈច្បាប់ នៅការិយាល័យមេធាវីលក្ខណៈអន្តរជាតិ និងដោះស្រាយបញ្ហាវិវាទ
 ពាណិជ្ជកម្ម អចលនទ្រព្យ និងធនាគារ និងហិរញ្ញវត្ថុ
- វាគ្មិនលើប្រធានបទផ្សេងៗពាក់ព័ន្ធនឹងមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម នៅ RULE, ម.ជ.ម.និងគណៈមេធាវី នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

ង្រុមស៊ុន និខពារប្រជុំអម្ច

- ពង្រាង និងចុះបញ្ជីកិច្ចព្រមព្រៀងបញ្ចាំភាគហ៊ុន ជាមួយការិយាល័យប្រតិបត្តិការដែលមានកិច្ច ធានា នៃក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា (SeTFO)
- ត្រូតពិនិត្យសម្រាប់ការទិញលក់ក្រុមហ៊ុន និងបុរេលក្ខខណ្ឌសម្រាប់ប្រតិបត្តិការកម្ចីធនាគារ
- ជួយអ្នកវិនិយោគទុនបរទេសដើម្បីចុះបញ្ជីក្រុមហ៊ុន ការិយាល័យតំណាង និងសាខានៅកម្ពុជា
- ជួយ និងផ្តល់យោបល់ដល់អ្នកវិនិយោគទុនបរទេសដើម្បីត្រូតពិនិត្យ ក្នុងការទិញរោងចក្រ ដែល ទទួលបានគម្រោងវិនិយោគ ដែលមានលក្ខណៈសម្បត្តិគ្រប់គ្រាន់ (Qualified Investment Project - QIP) ពីក្រុមប្រឹក្សាអភិវឌ្ឍន៍កម្ពុជា (CDC)
- ជួយអតិថិជនបរទេស ដើម្បីរៀបចំរបាយការណ៍ត្រួតពិនិត្យសម្រាប់ក្រុមហ៊ុនចំនួន ៤ ដើម្បីបំពេញ លក្ខខណ្ឌប្រចាំឆ្នាំក្នុងការចុះបញ្ជីក្នុងផ្សារភាគហ៊ុនទីក្រុងហុងកុង
- ជួយអតិថិជនក្នុងស្រុក និងបរទេស ក្នុងការទិញសណ្ឋាគារ និងអាហារដ្ឋាននៅកម្ពុជា និងចុះបញ្ជី ជាមួយអាជ្ញាធររដ្ឋាភិបាល
- ជួយអ្នកវិនិយោគទុនបរទេសក្នុងការបកប្រែ ត្រួតពិនិត្យ និងពង្រាងកិច្ចព្រមព្រៀងចែកចាយផ្ដាច់ មុខជាមួយរោងចក្រនៅប្រទេសថៃ
- ជួយអ្នកវិនិយោគទុនបរទេសក្នុងការពង្រាងកិច្ចសន្យាប្រាតិភោគ ដើម្បីការពារម្ចាស់ហ៊ុនភាគតិច នៅក្នុងក្រុមហ៊ុនសញ្ជាតិខ្មែរ
- ជួយអ្នកវិនិយោគបរទេសដើម្បីកែប្រែលក្ខន្តិកៈ ដើម្បីផ្លាស់ប្តូរអភិបាល និងអាសយដ្ឋាន របស់ ក្រុមហ៊ុន និងចុះបញ្ជីជាមួយអាជ្ញាធររដ្ឋាភិបាលពាក់ព័ន្ធ
- ជួយក្រុមហ៊ុនទូរគមនាគមន៍បរទេសឆ្លើយតបសំណួរ ក្នុងការបង្កើតមជ្ឈមណ្ឌលទិន្នន័យនៅកម្ពុជា

ឆនាគារ និ១ឆាំរញ្ញូទត្ថ

- ពង្រាង និងផ្ដល់ប្រឹក្សាដល់អតិថិជនពាក់ព័ន្ធនឹងធនាគារ និងហិរញ្ញវត្ថុ ដូចជា ឧបករណ៍ដែល អាចជួញដូរបាន កិច្ចព្រមព្រៀងបញ្ចាំភាគហ៊ុន កិច្ចសន្យាខ្ចី សម្រាប់ធនាគារពាណិជ្ជ និងផ្ដល់ ប្រឹក្សាក្នុងការទិញលក់អាជីវកម្មនៅកម្ពុជា
- ជួយធនាគារក្រុងស្រុក និងបរទេស ដើម្បីពង្រាង ពិនិត្យ និងបកប្រែកិច្ចព្រមព្រៀងឥណទាន កិច្ចព្រមព្រៀងប្រតិភោគ រួមមាន កិច្ចសន្យាខ្ទីបរិភោគ និងកិច្ចសន្យាហ៊ីប៉ូតែក កិច្ចព្រមព្រៀងបញ្ចាំ ភាគហ៊ុន ដើម្បីអនុលោមតាមច្បាប់ នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- ជួយក្រុមហ៊ុនធានារ៉ាប់រងបរទេស ដើម្បីទទួលបានអាជ្ញាប័ណ្ណធានារ៉ាប់រងពីក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ
- ជួយអតិថិជនបរទេសដើម្បីពង្រាងកិច្ចព្រមព្រៀងបញ្ចាំភាគហ៊ុនលើក្រុមហ៊ុន និងចុះបញ្ជីជាមួយ អាជ្ញាធររដ្ឋាភិបាល និងផ្តល់ប្រឹក្សាដល់អតិថិជនដើម្បីភាពត្រឹមត្រូវ និងអនុវត្តបាន និងអាទិភាព ទីមួយលើប្រាតិភោគ
- ជួយ និងផ្តល់ប្រឹក្សាដល់ធនាគារបរទេស ក្នុងការឆ្លើយសំណួរលើច្បាប់ និងបទបប្បញ្ញត្តិ ៣ក់ព័ន្ធ នឹងគ្រឹះស្ថានមីក្រូហិរញ្ញវត្ថុនៅកម្ពុជា
- ជួយក្រុមហ៊ុនបរទេសក្នុងការពង្រាងកិច្ចព្រមព្រៀងឥណទានក្នុងការទិញសម្ភារៈសម្រាប់ប្រតិបត្តិ ការសាលារៀននៅកម្ពុជា
- ជួយក្រុមហ៊ុនបរទេសក្នុងការពង្រាងលិខិតធានាបុគ្គល ដើម្បីធានាការទូទាត់សងថ្លៃទិញ ក្រោម កិច្ចព្រមព្រៀងផ្គត់ផ្គង់សម្រាប់ក្រុមហ៊ុនចំនួន ៤ នៅកម្ពុជា
- ជួយ និងផ្តល់យោបល់ដល់ក្រុមហ៊ុនបរទេស ដើម្បីពិនិត្យកិច្ចព្រមព្រៀងប្រាតិភោគ រួមមាន កិច្ចព្រមព្រៀងប្រាតិភោគលើដី និងកិច្ចព្រមព្រៀងបញ្ចាំគណនី

អនលខរិនជា

- ព្រាង និងផ្តល់យោបល់ដល់អតិថិជន ពាក់ព័ន្ធនឹងអចលនទ្រព្យ ដូចជា ទិញលក់អចលនទ្រព្យ កិច្ចសន្យាជួយផ្ទះ ចុះបញ្ជីកិច្ចសន្យាជួយរយៈពេលវែង និងត្រូតពិនិត្យប័ណ្ណកម្មសិទ្ធិដី
- ពង្រាងកិច្ចសន្យាប្រាតិភោគសម្រាប់ក្រុមហ៊ុនកាន់កាប់ដី
- តំណាង និងផ្តល់ប្រឹក្សាដល់អតិថិជនបរទេស ក្នុងការត្រូតពិនិត្យដើម្បីទិញបន្ទប់ក្នុងអគារ De Castle Royal នៅភ្នំពេញ
- ជួយ និងផ្តល់យោបល់ដល់អ្នកវិនិយោគទុនបរទេស ក្នុងការទិញដី ការជួយរយៈពេលវែង ៥០ ឆ្នាំ និងចុះបញ្ជីជាមួយអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ចពាក់ព័ន្ធ
- ជួយអតិថិជនក្នុងស្រុក និងបរទេសក្នុងការពង្រាងកិច្ចព្រមព្រៀងទិញលក់ដី
- ជួយ និងផ្តល់ប្រឹក្សាអង្គការអន្តរជាតិក្នុងការព្រាង និងផ្តល់យោបល់លើកិច្ចសន្យាជួយគំរូ
- ជួយអង្គការអន្តរជាតិក្នុងការចុះបញ្ជីជាអង្គការក្នុងស្រុកនៅកម្ពុជា

- ជួយវិនិយោគទុនបរទេសក្នុងការពង្រាងកិច្ចសន្យាវិនិយោគរួមគ្នា សម្រាប់អភិវឌ្ឍន៍អចលនទ្រព្យ
- ជួយអ្នកវិនិយោគទុនបរទេសកម្នុងការពង្រាងកិច្ចសន្យាផ្គត់ផ្គង់ខ្សាច់សម្បទាន

សមាខិតនាពទិទ្ធាខិទ:

- សមាជិក នៃ Chartered Institute of Arbitrators (MCIArb)
- សមាជិកមជ្ឈត្តករ នៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម (ម.ជ.ម.)

អារចូលរួមខានាអ្ចិន

- "សេចក្តីណែនាំអំពីវិធានស្តីពីមជ្ឈត្តការ របស់ ម.ជ.ម. ឆ្នាំ២០២១", រៀបចំដោយគណៈមេធាវី នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា និង មជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ឆ្នាំ២០២២
- "ផ្សព្វផ្សាយ និងជម្រុញការប្រើប្រាស់មជ្ឈត្តការក្នុងការដោះស្រាយវិវាទ៣ណិជ្ជកម្មនៅកម្ពុជា" រៀបចំដោយសាកលវិទ្យាល័យជាតិគ្រប់គ្រង សាលាត្រាជូ និងមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែក ពាណិជ្ជកម្ម ឆ្នាំ២០២២
- "ទស្សនៈវិស័យក្នុងតំបន់លើការដោះស្រាយវិវាទឆ្លងដែន" រៀបចំដោយ UNCITRAL ADR Special Session ឆ្នាំ២០២២
- "ការណែនាំអំពីមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្មនៅកម្ពុជា" រៀបចំដោយសាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច និងមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ឆ្នាំ២០២២
- "និន្នាការថ្មីៗនៃមជ្ឈត្តការនៅកម្ពុជា និងជប៉ុន" រៀបចំដោយសាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច និងមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម

នាសា

- ខ្មែរ (ភាសាកំណើត)
- អង់គ្លេស (ស្ទាត់ជំនាញ)